[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Outorga o título de “Cidadão Tatuiano
Ao Ilmo. Sr. MÁRCIO SEGALLA

			A Câmara Municipal de Tatuí aprova e eu, na qualidade de Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

			Art. 1º - Fica outorgado o título de “Cidadão Tatuiano ao Ilmo. Sr. MÁRCIO SEGALLA, pelos relevantes serviços de assistência social e religiosa prestados à comunidade tatuiense.

			Art. 2º - A entrega do título, dar-se-á em Sessão Solene a ser designada pela Presidência, de comum acordo com a homenageado.

			Art. 3º - As despesas decorrentes para a aplicação deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

			Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

	Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de Fevereiro de 2021.

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Claudio dos Santos
Vereador

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

MÁRCIO SEGALLA nascido em 10 de Setembro de 1973 na cidade de Laranja Paulista/SP, filho de Nelson Segalla e Dirce Maria José Segalla. Casado com Priscila Hussar Ferreira Segalla, pai de três filhos, Felipe Ferreira Gomes, Natália Ferreira Segalla e Mariana Ferreira Segalla.
Chegou a Tatuí em 10 de Setembro de 1973. Estudou na escola Barão de Suruí desde o primeiro ano do ensino fundamental até a conclusão do ensino médio.
No início dos anos 90 começou a trabalhar no Posto de combustível da Família.
Hoje é empresário do setor financeiro e comercial, sócio na empresa “FS Tatuí Financeira”, a qual desempenha um notável trabalho e conta com excelentes profissionais.
 Márcio Segalla faz parte do Rotary Clube de Tatuí, onde se dedica aos trabalhos sociais em prol à sociedade tatuiana.
 Em Tatuí, o homenageado conquistou grandes amizades, e já se considera um autêntico Tatuiano.
Diante dessa história de profissionalismo e comprometimento com a sociedade tatuiana, Márcio Segalla é digno de receber o título de cidadão tatuiano.

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Claudio dos Santos
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Projeto de Decreto Legislativo N° 2/2021 - PROTOCOLO S86/2021 - 26/02/2021 13:02